Sabilillah, yaitu orang yang berjuang dijalan Allah SWT untuk membela Islam di medan perang. h. Ibnu sabil, yaitu musafir yang kehabisan biaya di perjalanan.
2.5 Teknis Pembagian Dana ZIS Berdasarkan Fatwa Simposium Yayasan Zakat Internasional II, tentang Zakat Kontemporer yang diselenggarakan di Kuwait pada tanggal 11 Dzulqa’dah 1409 H, bertepatan dengan 4 Juni 1989 M menjelaskan pada dasarnya penyaluran zakat

38 dilakukan kepada mustahiq di tempat pemungutannya sendiri, kemudian baru ditransfer keluar daerah pemungutan bila masih terdapat kelebihan, kecuali dalam masa penceklik dan bencana yang dapat ditransfer sesuai urutan

Kemudian mulailah dibuat sistem pendistribusiannya dari wilayah tempat zakat itu diambil, maka daerah itulah yang pertama mendapatkan pendistribusiannya (Yusuf Qardhawi, 2005: 141). Berdasarkan Fatwa Simposium Yayasan Zakat Internasional II, tentang Zakat Kontemporer yang diselenggarakan di Kuwait pada tanggal 11 Dzulqa’dah 1409 H, bertepatan dengan 4/6/1989 M menjelaskan pada dasarnya penyaluran zakat dilakukan kepada mustahiq di tempat pemungutannya sendiri, kemudian baru ditransfer ke luar daerah pemungutan bila masih terdapat kelebihan, kecuali dalam masa-masa paceklik dan bencana yang dapat ditransfer sesuai urutan